Keenam, Mendeskripsikan, Deskripsi adalah tahap
terakhir yang dilakukan dalam analsisi dokumen.15

HASIL DAN PEMBAHASAN

a. Biografi Syaikh Umar Baraja

Syekh Umar Baraja merupakan ualama yang mempunyai akhlak yang baik. Beliau
dilahirkan 10 Jumadil akhir 1331 H atau 17 Mei 1913 M di kampung ampel magfur.
Beliau di asuh oleh kakek dari ibunya sejak kecil. Kakeknya yaitu Syekh Hasan bin
Muhammad Baraja, dia merupaan ulama dengan keahlian dalam bidang ilmu nahwu
dan fiqih. Syeh umar memiliki perawakan yang bersahaja dalam aktivitas perbuatan
yang terlihat oleh indera.16

sifat takabur baik dalam ilmunya terlebih dalam amalnya.

Syaikh Umar Baraja wafat bertepatan Sabtu malam 16 Rabiuts Tsani 1411 H / 3
November 1990 M di RSI Surabyaa dengan usia 77 tahun.

Pendidikan yang ditekuni pada masa muda syekh baraja ini yaitu berkaiatan dengan
bahsa arab. Keilmuanya didapatakan dari bergurunya beliau kepada beberapa
ulama dengan melakukan pertemuan secara langsunga ataupun dari berkirim surat.